
 
 
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j. MV-108426-2/OAM-2025 

Praha 4. července 2025 
 

 
 
 
Vážený pan  
xxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxx 
 
  
Informace k žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Dne 24. června 2025 byla Ministerstvu vnitra České republiky, odboru azylové a migrační politiky (dále 
jen „Ministerstvo vnitra“), doručena prostřednictvím datové schránky Vaše žádost o poskytnutí informací 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“). Ve své žádosti jste požadovala sdělení následujících 
informací:  

[…]  Čl. 7 odst. 1 první pododstavec nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2024/1351 ze 
dne 14. května 2024 o řízení azylu a migrace, o změně nařízení (EU) 2021/1147 a (EU) 2021/1060 
a o zrušení nařízení (EU) č. 604/2013 (dále jen „AMMR“) stanoví: „Členské státy mají vnitrostátní 
strategie, které stanoví strategický přístup s cílem zajistit, aby byly schopny účinně provádět svůj 
systém řízení azylu a migrace v plném souladu se svými povinnostmi podle práva Unie a 
mezinárodního práva, s přihlédnutím ke své konkrétní situaci, zejména k zeměpisné poloze.“ (tyto 
vnitrostátní strategie dále jen „vnitrostátní strategie“). Podle čl. 7 odst. 3 AMMR členské státy EU 
předají své vnitrostátní strategie Evropské komisi šest měsíců před přijetím strategie uvedené v čl. 
8 AMMR, tj. poprvé nejpozději 12. 6. 2025.  
 
Žádám o poskytnutí vnitrostátní strategie České republiky zpracované a Evropské komisi předané 
dle výše uvedených ustanovení AMMR.. […] 

 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, tímto Ministerstvo vnitra poskytuje dotazované informace, a to následujícím způsobem: 

V reakci na Vaši žádost týkající se vnitrostátní strategie pro řízení azylu a migrace si Vám dovolujeme 
sdělit, že tato strategie v současné době ještě není dokončena a nebyla dosud předložena Evropské 
komisi. Komise byla o zpoždění ze strany České republiky řádně informována. 
 
Jakmile bude strategie finálně schválena a odeslána Evropské komisi, bude zveřejněna na webových 
stránkách Ministerstva vnitra. 
 
 
 Mgr. Pavla Novotná 

                                                            ředitelka odboru 
 


	Mgr. Pavla Novotná

